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Optimismen har taget hul på foråret i Billund
På generalforsamlingen i Billund ErhvervsFremme, der afholdes i aften på ho-
tel Propellen i Billund, kan erhvervschef Gert Helenius fremlægge en helt frisk 
konjunktur-analyse, foretaget blandt kommunens virksomheder i slutningen af 
januar måned.

Ifølge analysen melder alle brancher om positive forventninger til 2010, bort-
set fra bygge- og anlægsbranchen, som fortsat mangler at se sikre tegn på 
krisens afblæsning.

”Der er ikke tale om jubeloptimisme, selvom Billund på mange måder er be-
gunstiget i forhold til resten af landet. Det virksomhederne melder er, at de nu 
begynder at have ordrer i bøgerne, der rækker lidt længere frem, og det kan 
også mærkes, at der er ved at komme gang i nogle af de eksportmarkeder, 
vi handler med”, siger erhvervschef Gert Helenius, og giver som eksempel at 
hele 43 % af virksomhederne tror på stigende omsætning og overskud, mens 
kun 12 % tror på et fald. Den samlede konjunktur-analyse offentliggøres på 
foreningens hjemmeside.

Også formandens beretning bærer præg af ny optimisme, efter at foreningen i 
2009 var gennem en strategi-proces, der blandt andet medførte ansættelsen 
af en ny erhvervschef. Der er kommet flere medlemmer i foreningen, og op-
bakningen til arrangementer og initiativer er større end tidligere. Formand Kurt 
Kirkegaard glæder sig også over, at der er indledt et godt samarbejde med 
Væksthuset, så vi får øget fokus på vores lokale vækstvirksomheder.

”2010 bliver et år, hvor vi i høj grad vil sætte fokus på netværk. Både netværk 
med det simple fokus at tjene flere penge – og netværk som du og virksomhe-
den kan blive klogere af. Desuden vil vi fortsat have stor fokus på, at Billund 
ErhvervsFremme skal arbejde for erhvervsudviklingen i hele kommunen og 
i alle brancher. Det bliver ikke mindst vigtigt, når vi skal etablere vores nye 
udviklings- og velkomstcenter i Billund”, lyder det bl.a. fra formanden i aften.
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